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W Brazylii przyszło na świat pierwsze dziecko, urodzone z
macicy  przeszczepionej  od  zmarłej  dawczyni.  Przeszczep
przeprowadzano 2 lata temu w São Paulo. Operacja trwała 10
godzin. Później 32-letnia biorczyni, która urodziła się bez
macicy  (z  zespołem  Mayera-Rokitansky’ego-Küstera-Hausera,
MRKH), przeszła leczenie niepłodności.

Do niedawna kobiety, których macica z jakichś powodów nie
pozwalała na zajście w ciążę, mogły jedynie adoptować dziecko
lub skorzystać z usług surogatki. Pierwsze dziecko z macicy
przeszczepionej od żywej dawczyni urodziło się w Szwecji w
2014 roku. Do tej pory przeprowadzono 39 przeszczepów macicy
od żywych dawczyń. W wyniku tego urodziło się 11 dzieci. W
przypadku  10  przeszczepów  od  zmarłych  dawczyń  albo  sama
transplantacja kończyła się niepowodzeniem, albo dochodziło do
poronienia.

Bezpłodność dotyka 10–15 procent par. W tej grupie jedna na
500 kobiet ma problem z macicą, który uniemożliwia zajście w
ciążę. Doktor Dani Ejzenberg z Uniwersytetu w São Paulo mówi,
że  w  Brazylii  dokonano  medycznego  przełomu.  „Nasze  wyniki
dowodzą, że to realne wyjście dla kobiet, które z powodów wad
macicy nie mogą mieć dzieci, stwierdza. Liczba osób, które po
śmierci  oddają  swoje  organy  do  przeszczepu  jest  znacznie
większa od liczby żywych dawców” – dodaje.

W Sao Paulo cztery miesiące przed zabiegiem kobietę poddano
procedurze in vitro, w wyniku której uzyskano 8 zapłodnionych
jaj. Jaja zamrożono. Sam zabieg usunięcia i przeszczepienia
macicy trwał ponad 10 godzin. Biorczyni otrzymywała 5 różnych
leków  zapobiegających  odrzuceniu  przeszczepu,  leki
przeciwzakrzepowe, zwalczające mikroorganizmy oraz aspirynę.
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Pacjentka miała normalną menstruację.

Po  siedmiu  miesiącach  do  organizmu  biorczyni  wprowadzono
zapłodnione jaja. Dziesięć dni później pojawiła się ciąża.
Przebiegała ona normalnie, z wyjątkiem niewielkiej infekcji
nerek,  którą  wyleczono  antybiotykami.  Po  36  tygodniach  za
pomocą  cesarskiego  cięcia  na  świat  przyszła  dziewczynka
warząca 2,5 kilograma. Matka i dziecko opuściły szpital 3 dni
później.
W  czasie  cesarskiego  cięcia  kobiecie  usunięto  też
przeszczepioną macice, dzięki czemu nie musi już więcej brać
immunosupresantów.

Artykuł  na  temat  udanych  narodzin  dziecka  powstał,  gdy
dziewczynka miała 7 miesięcy i 12 dni. W tym czasie dziecko
ważyło 7,2 kilograma i było karmione piersią.
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